Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ ? . (23 .2023 г. Назарово № J/fy -п

О внесении изменений в постановление администрации г.Назарово от
11.04.2022 № 432-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования
муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Назарово»

В целях упорядочивания комплектования муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50 «О внесении изменений в
Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. №236», указом Губернатора
Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических
мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной
операции, и членов их семей», приведения муниципального правового акта
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей
7 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Назарово от
11.04.2022 № 432-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования
муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Назарово»
следующие изменения:

1.1. Пункт 32 Приложения к постановлению «Положение о порядке
комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений
г. Назарово» дополнить строкой следующего содержания:
«- дети из семей лиц, принимающих участие в специальной военной
операции».

1.2. Пункт 34 Приложения к постановлению «Положение о порядке
комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений
г. Назарово» изменить и изложить в следующей редакции:
«34. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат

и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные),
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское
Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово
в сети ИНТЕРНЕТ.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы города О.В. Туник.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования.